

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JUL/2017 A JUN/2018

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ Milhares

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA
	JUL/2017	AGO/2017	SET/2017	OUT/2017	NOV/2017	DEZ/2017	JAN/2018	FEV/2018	MAR/2018	ABR/2018	MAI/2018	JUN/2018		
RECEITAS CORRENTES (I)	2.115.758,24	1.679.277,61	1.812.699,45	2.216.845,28	1.860.023,23	3.063.701,05	1.976.024,05	2.569.941,43	2.001.968,23	2.355.302,71	2.365.431,02	2.029.584,23	26.046.556,53	26.421.500,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	86.467,18	98.898,21	74.667,24	92.590,29	107.731,71	413.165,79	102.420,92	88.636,80	159.425,21	448.831,22	207.272,27	137.680,79	2.017.787,63	2.120.000,00
IPTU	34.956,84	9.950,65	9.426,35	22.429,84	7.397,79	12.320,26	18.502,04	55.212,85	92.785,39	297.697,74	95.280,28	39.878,42	695.838,45	830.000,00
ISS	30.314,65	44.216,02	46.688,82	28.830,61	32.847,09	134.767,08	50.443,80	15.411,92	23.414,09	34.233,99	36.556,36	31.750,78	509.475,21	432.000,00
ITBI	11.722,89	18.027,68	6.709,83	19.733,87	49.070,31	37.508,33	16.402,28	2.667,26	14.916,42	12.976,10	35.379,45	46.104,03	271.218,45	260.000,00
IRRF	0,00	17.726,44	0,00	7.130,65	0,00	219.348,62	0,00	11.589,84	7.123,84	7.339,65	7.411,13	1.377,27	279.047,44	450.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Mel	9.472,80	8.977,42	11.842,24	14.465,32	18.416,52	9.221,50	17.072,80	3.754,93	21.185,47	96.583,74	32.645,05	18.570,29	262.208,08	148.000,00
Contribuições	23.630,75	19.234,14	19.898,02	18.832,56	31.281,77	27.396,49	29.907,01	32.097,78	34.617,34	41.295,68	47.856,40	45.758,42	371.806,36	330.000,00
Receita Patrimonial	13.320,45	11.619,68	8.616,04	9.191,61	7.615,08	11.252,18	6.639,04	5.694,98	6.259,08	6.367,48	6.785,82	10.398,84	103.760,28	257.000,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	13.320,45	11.619,68	8.616,04	9.191,61	7.615,08	11.252,18	6.639,04	5.694,98	6.259,08	6.367,48	6.785,82	10.398,84	103.760,28	257.000,00
Outras Rceitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviço	80.707,31	77.057,18	82.396,57	98.140,97	95.331,90	90.503,36	82.674,57	71.673,42	89.167,91	76.151,44	78.532,17	81.818,93	1.004.155,73	1.350.000,00
Transferências Correntes	1.894.296,02	1.450.190,16	1.559.894,93	1.922.290,45	1.585.719,48	2.493.612,21	1.753.246,14	2.370.774,68	1.711.080,27	1.781.825,92	2.003.411,76	1.750.568,37	22.276.910,39	22.354.500,00
Cota-Parte do FPM	865.950,22	530.147,71	493.263,17	559.007,96	574.978,84	1.106.291,61	698.245,74	912.825,56	614.688,47	644.480,83	790.934,56	740.672,61	8.531.487,28	9.000.000,00
Cota-Parte do ICMS	410.091,39	362.346,36	352.868,39	438.075,78	351.524,29	468.229,22	411.486,74	306.037,87	352.333,20	320.498,79	445.232,95	290.537,68	4.509.262,66	4.500.000,00
Cota-Parte do IPVA	27.385,60	18.729,84	31.359,74	16.070,62	13.153,21	11.791,76	44.276,23	460.799,31	53.779,43	48.698,46	53.934,28	61.180,50	841.158,98	800.000,00
Cota-Parte do ITR	1.624,70	744,36	28.428,44	187.013,08	16.637,26	16.431,50	5.201,47	2.887,24	222,03	631,32	531,02	524,72	260.877,14	260.000,00
Transferências da LC 87/1996	1.168,67	1.168,67	1.168,67	1.168,67	1.168,67	1.168,67	1.034,16	1.034,16	1.034,16	1.034,16	1.034,16	1.034,16	13.216,98	14.500,00
Transferências da LC 61/1989	3.175,01	3.566,73	3.337,62	3.564,97	4.499,08	3.673,75	5.068,71	3.725,37	3.800,43	3.169,74	6.833,07	3.787,43	48.201,91	68.000,00
Transferências do FUNDEB	270.536,37	248.234,45	237.343,15	314.279,81	247.328,04	333.546,92	346.475,80	340.445,28	288.128,93	271.924,17	361.111,60	258.355,81	3.517.710,33	3.500.000,00
Outras Transferências Correntes	314.364,06	285.252,04	412.125,75	403.109,56	376.430,09	552.478,78	241.457,29	343.019,89	397.093,62	491.388,45	343.800,12	394.475,46	4.554.995,11	4.212.000,00
Outras Receitas Correntes	17.336,53	22.278,24	67.226,65	75.799,40	32.343,29	27.771,02	1.136,37	1.063,77	1.418,42	830,97	21.572,60	3.358,88	272.136,14	10.000,00
DEDUÇÕES (II)	186.173,32	190.342,54	175.145,67	237.053,03	188.861,74	250.971,12	223.193,56	244.556,91	193.655,50	193.328,95	247.546,48	218.789,20	2.549.618,02	2.768.500,00
Contrib. Plano de Seguridade Social Servidor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compens. Financ. entre Regimes Previd.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução da Receita para Formação do FUNDE	186.173,32	190.342,54	175.145,67	237.053,03	188.861,74	250.971,12	223.193,56	244.556,91	193.655,50	193.328,95	247.546,48	218.789,20	2.549.618,02	2.768.500,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I)-(II)	1.929.584,92	1.488.935,07	1.637.553,78	1.979.792,25	1.671.161,49	2.812.729,93	1.752.830,49	2.325.384,52	1.808.312,73	2.161.973,76	2.117.884,54	1.810.795,03	23.496.938,51	23.653.000,00